torum, sive Suffragiorum singulorum ; qua
mox subsecuta fuit : Atque numeratis Perso-

nis pro parte Articulos approbante, fuerunt

Person* 43 ; pro parte vero illos non appro-
bante, neque aliquam Immutationem contra

dictum Librum Publici Servicij jam suscepti,
fieri petente fuerunt Personae 35.

Ac deinde, recitatis singulorum Votis, sive

Suffragiis, prompta sunt quemadmodum in

sequent! folio liquet et apparet.

DISPUTATORF.S.

Decanus Wygorn" Mr. Laur. Neuell.

Mr. Bycklry. Mr.Talphill.
Archid' Covent' Mr. .Crowley.
Mr. Nebynson. Mr. Tremain.
Mr. Pullen. Mr. Hewet.
Mr. Cotterell. Decanus Eliens'

Mr. Joh. Waker.

Pro parte Articulos praedictos approbante,
fuerunt omnes subscripti ; Viz.

D. Proloquutor, De- Decan' Heref.

canus S. Pauli Mr. Soreby

Mr. Leaver
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fecit. Bemenses etiam Vicinos vestros spero,
suasu vestro ab inboneato foedere assensum
cohibituros. De Peste, quse Regionem Ti-

gurinam invasit, opiuionem habeo, quod im-

piorum causa etiam ipsi pij affiiguntur. Qua
perculsus Pater Bullingerus, quod periculum
evasit, debemus putare eum qui duriora Tcm-

pora sustulit, fvlicioribus esse a Domino re-

servatum. Tuam domum a contagione tutam,
divinae ClementiiB quae laboribus tuis voluit

otium, asccibo. Res nostrae ita se habent,

quod ut vos vicinas Gallicas, sic nos intesti-

nas Papisticas timemus Insidias. Primates

Papistici in publicis custodiis, reliqui exilium

affectantes, scriptis quibusdam in vulgus dis-

seminatis, sese in gratiam, nos in odium vo-

cant. Ansam minutam sane et ejusmodi
nacti. Controversia nuper de quadratis Pi-

leis et Superpelliciis, inter nos orta, exclama-
runt Papistae, non esse quam profitemur, una-
nimeni in Religione Fidem ; sed variis nos

opinionibus duci, nee in una sententia stare

posse. Auxit hanc Calumniam publicum Se-

uatus nostri Decretum, de profliganda Papis-
tica impietate, ante nostram liestitutionem

sancitum ; quo sublata reliqua fece, usus Pi-

leorum quadratorum et Superpelliciorum Mi-
nistris remanebat. Ita tamen ut superstitio-
nis opinione careret, quod disertis Decreti

verbis cavetur. Tolli hoc Decretum non po-
test ; nisi omnium Regni Ordinum, quorum
conspiratione atque consensu,nobis penes.quos
tune non fuit sanciendi vel abrogandi Autho-

ritas, Pileis et Superpelliciis uti, vel aliis lo-

cum dare injunctum est. Usi his sumus, ne
munera Christiana, per nos deserta, occupa-
rent adversarij. Sed cum jam haec Res in

magnam Contentionem inter nostros devene-

rit, uoster Grex pusillus etiam in duas abierit

partes ; altera, ob illud Decretum deseren-

dum Ministerium, altera non deserendum pu-
tet. Peto abs te, mi Gualtere, quod de hac

Controversia, quae nos una vexat, senseris ut

quam primo tempore scribas. Speramus certe

proximis couiitiis, illam Decreti partem abro-

gaturos. Sed si id obtineri non potent, quo-
niam magna ope clam nituntur Papistas, Mi-
nisterio nibilominus divino adhaerendum esse

judico ; ne deserto eo, ac a nobis ea condi-

tions repudiate, sese insinuarent. Qua de re,

Sententiam, mi Gualtere, expecto tuam ; An
haec, quse sic facimus, salva Conscientia fa-

cere possimus. De vestra etiam Ecclesia ita

sum sollicitus, ut quoniam multos fideles Mi-
nistros ex peste interiisse suspicor, per tuas

Literas scire vellem eorum Nomina qui jam
supersunt. Dominus Ihesus, magnus Gregis
sui Gustos, Vos, et Universam suam Eccle-

siam custodial. In eodem vale. Datum e Fer-

nomiano Castro, 16 Calendis August! 1565.

Tuus in Christo,

Rob. Winton.

INSCHIPTIO.

Ornatissimo Theologo, Domino Gualtero,

Tigurinas Ecclesire Ministro Dignissimo.

LXXVI Bullinger's Letter to. Bishop Home,
concerning that Question,

[Ex MSS. Tigur.]

Bullingerus Homo, de Re Vestiaria.

(Eadem iterum recurrit, aM Manu.)

Reverendissimo Patri in Christo, Domino
Roberto Homo, Episcopo Wintoniensi

(in Anglia) Vigilantissimo ; Domino suo

plurimiim Observando, Salutem.

QUJE de Controversia de Vestitu Ministro-

rum, inter vos exorta, scribis, Reverende in

Christo Pater, prius etiam ex Johannis Abeli,
communis nostri Amici, lateris intellexeram,

quibus nuper respondi. Doluit mihi vehe-

menter, et adhuc dolet, hanc occasionem ad-

versariis datam esse, qua inter se committe-

rentur, qui apud vos puriorem Veritatis Doc-
trinam praedicant. De Causa vero non li-

benter pronuntio, cum illius Circumstantias

omnes fortassis non norim. Ne tamen abs te,

et aliis amicisrequisitus, officio deesse videar
;

hie repetere volui, quas nuper in literis ad
Abetum datis comprehendi. Probo Zelum

eorum, qui Religionem ab omnibus sordibus

Papisticis repurgatam volunt. Scio enim
illud Prophetae, quo Deus monet, ut scorta-

tiones a facie simul et uberibus removeamus.
Interim vestram quoque probo Prudentiam,

qui, ob vestitum, Ecclesias non putatis dese-

rendas. Etenim cum finis ministerii sit

sedificatio et conservatio Ecclesiae, magna cir-

cumspectione nobis opus est, ne ab hoc decli-

nemus ; dum causam per se bonam et sane-

tarn defendimus. Nee modo videndum est

qualis jam sit Ecclesiae conditio, quam dese-

rere statuimus, sed quae, futura sit nobis ab

ilia digressio. Si meliorem fore certum est,

abire licet. Sin vero deteriorem fore, non aut

malis atque insidis operariis locum demus.
At quantum ego conjicere possum, hoc unum

quaerunt adersarii vestri communes, ut vobis

ejectis, ut Papistas vel ab his non multum
diversos Lutheranos Doctores et antistites

surrogent. Quod si fiat, non modo Ecclesi-

asticus ordo omnis turbabitur et crescet

Caeremoniarum Ineptissimarum numerus,
verum etiam Idola reducentur (quae a Lu-

theranis defendi scimus) aoro\ar^eia circa Sa-

cram Domini caenam instaurabitur, privata
absolutio et sub hac confessio auricularis

paulatim subrepet, et infinita alia tient, quae
et Publice turbas dabunt, et privatim multos

pios in periculum adducent. Nam non dubito

vas in "estro ministerio eo usque profecisse
ut plurimos habeatis in toto Regno nobiles,

cives, agricolas, omnis denique ordinis et loci

Homines, qui de Religione optime seutiant,

et Doctrinamomnem abominantur, quaj super-
stitionibus et idololatriee fenestras aperit, et

quibus intolerable erit Tyrannidem in Eccle-

sia denuo stabiliri, quae Populi infelicis con-

scientias gravel. Hi certe, si vos ab Eccle-

siae gubernaculis discedatis, adversariorum

libidiui subjicientur, qui examina et inquisi-

tiones cum publicas turn privatus adversus
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eos instituent, haereseos et seditionis accusa- suorum consiliorum atque actionum scopum
bunt, et per hos totam causam Religionis, atque finem constituerint. . De rebus nostris

Reginae Serenissimae et totius regni proceri- non est quodscribam. In anui superioris lue

bus suspectam atque invisam reddent. Ho- ita nobis prospexit Dominus, ut neminem ex

rum ergo artibus et improbitati prudenter ministrorum numero amiserimus. In agro
occurrendum fuerit, ne illis sponte demus, unus et alter obiit. Velitatur nunc et nonni-

quod jam annis aliquot magno studio et la- hil pestis in Urbe nostra, sed non saevitura

bore quassiverunt. Quod si quisme rogat, an videtur. Sumus in man u Domini, ejus vo-

ergo eos probem, qui decreta ejusmodi ut Juntas fiat. Ad vigessimum Novernbris

prinii fecerunt, vel nunc observata volunt, Electorum Principum conventus erit Wor-

quibus sordes Papistica= salventur? Ingenue matias in quo de pace per Germamam con-

et libere respcndeo, illos mihi non placere. stituenda deliberabitur et quasdam de Epis-
JS

Tam aut imprudenter nimis agunt, si ex copis et eorum Reformatione tractabuntur